1

2025 年１月 17 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ラ イ ト オ ン

代表者名 代表取締役社長執行役員 大 峯 伊 索

（コード番号７４４５  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役構造改革本部担当 大 友 博 雄

 （T E L：０２９－８５８－０３２１）

代表取締役、取締役及び監査役の異動

並びに社外監査役との責任限定契約締結に関するお知らせ

当社は、2025 年１月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を決定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、同日、当社の取締役及び監査役が辞

任し、補欠取締役及び補欠監査役が就任いたしましたので、お知らせいたします。加えて、当社

は、当社定款 37 条に基づき、社外監査役との間で責任限定契約を締結いたしましたので、併せ

てお知らせいたします。

記

１．代表取締役の移動

(1) 異動の内容

氏
ふり

     名
がな

 新 役 職 現 役 職

藤
ふじ

 原
わら

 祐
ゆう

 介
すけ

 ― 代 表 取 締 役

大
おお

 峯
みね

 伊
い

 索
さく

代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
社 長 執 行 役 員

(2) 異動の理由

2024 年 10 月８日に策定・公表した新中期経営計画（2025 年８月期～2029 年８月期）

の確実な遂行、達成を図り、更なる成長、企業価値向上を目指すものです。

(3) 就任日

2025 年 1 月 17 日

(4) 新任代表取締役の略歴（添付別紙）

2

２．取締役及び監査役の異動

(1) 辞任する取締役及び監査役

当社は、以下の取締役及び監査役より、2025 年 1 月 17 日付で辞任届を受理いたしまし

た。

代表取締役 藤原 祐介

社外取締役 多田 斎

社外監査役 永井 俊博

社外監査役 平出 晋一

(2) 新任取締役及び新任監査役の就任後の役員体制

上記(1)の取締役及び監査役の辞任に伴い、当社の補欠取締役及び補欠監査役が、それ

ぞれ 2025 年 1 月 17 日付で、取締役及び監査役に就任いたしました。

新任取締役及び新任監査役の就任後の当社の役員体制は以下のとおりです。

代表取締役社長執行役員 大峯 伊索（新任）

取締役 大友 博雄

取締役 廣橋 清司（新任）

社外取締役 中澤 歩

常勤監査役 三浦 憲之

社外監査役 上田 千秋（新任）

社外監査役 山下 理夫（新任）

(3) 異動の理由

2024 年 10 月８日に策定・公表した新中期経営計画（2025 年８月期～2029 年８月期）

の確実な遂行、達成を図り、更なる成長、企業価値向上を目指すものです。

(4) 新任取締役及び新任監査役の経歴（添付別紙）

３．社外監査役との責任限定契約の締結

(1) 社外監査役の氏名

① 上田 千秋

② 山下 理夫

(2) 責任限定契約締結日

2025 年 1 月 17 日

(3) 責任限定契約締結の理由

当社は、社外監査役が期待される役割を十分に発揮できるよう、本日、上記(1)の社外

3

監査役と責任限定契約を締結いたしました。

(4) 責任限定契約の締結の根拠

当社定款第 37 条

当会社は、会社法第 427条第１項の規定により、社外監査役との間に、同法第 423条

第１項の賠償責任を限定する契約を締結することができる。ただし、当該契約に基づ

く賠償責任の限度額は、法令が規定する額とする。

以 上

4

（添付）

新任 代表取締役 略歴

氏 名  大 峯 伊 索 （おおみね いさく）

生 年 月 日  1962 年 12 月 4 日

略 歴

1986 年４月 株式会社ワールド入社

2002 年４月 同社事業開発部デザイナーグループ担当統括マネジャー

2009 年４月 同社キャリア統括部統括部長

2012 年 10 月 同社ミドルアッパー店舗ＭＤ本部本部長

2013 年８月 同社ミドルアッパー戦略グループ戦略グループ長

2016 年４月 同社ミドルミドル事業ユニットユニットリーダー

2017 年４月 株式会社イノベーションリンク代表取締役社長

2018 年４月 ワールドグループ執行役員株式会社ワールドプロダクションパートナーズ代

表取締役社長兼世界時興（上海）貿易有限公司董事長兼株式会社アダバット

代表取締役社長

2020 年４月 ワールドグループ執行役員株式会社ワールドプロダクションパートナーズ代

表取締役社長兼世界時興（上海）貿易有限公司董事長兼株式会社アダバット

代表取締役社長兼株式会社ピンクラテ代表取締役社長

2021 年４月 ワールドグループ常務執行役員株式会社フィールズインターナショナル代表

取締役社長

2022 年４月 ワールドグループ常務執行役員株式会社ワールドプラットホームサービス代

表取締役社長

2023 年４月 株式会社ＷＴＷ社外取締役

2024 年４月 ワールドグループ常務執行役員株式会社ワールドプラットホームサービス代

表取締役社長兼世界時興（上海）貿易有限公司董事長兼世界連合時装（上

海）有限公司董事長

2024 年 11 月 当社社長執行役員

2025 年１月 当社代表取締役社長執行役員（就任）

所有株式数  －株

5

新任取締役の経歴

氏 名  廣 橋 清 司 （ひろはし せいじ）

生 年 月 日  1965 年 9 月 2 日

略 歴

1988 年 4 月 株式会社ワールド入社

2010 年 2 月 同社リフレクトブランド長

2013 年 6 月 同社ミドルアッパー第一統括 BU 統括 BU 長兼アンタイトル BU 長

（BU：ビジネスユニット）

2014 年 3 月 同社商品開発統括部統括部長

2018 年 4 月 株式会社インターキューブ代表取締役社長兼ドレステリアブランド長

2022 年 4 月 株式会社ワールドインベストメントネットワーク副社長

2022 年 5 月 株式会社ワールドインベストメントネットワーク副社長兼株式会社

アダバット代表取締役社長

2024 年 3 月 株式会社 W&D インベストメントデザイン代表取締役（現任）

2025 年１月 当社取締役（就任）

所有株式数  －株

6

新任監査役の経歴

氏 名  上 田 千 秋 （うえだ ちあき）

生 年 月 日  1958 年 9 月 23 日

略 歴

1981 年 4 月 カキウチ株式会社入社

2000 年 2 月 ブリーズベイホテル株式会社監査役

2001 年 6 月 カキウチ株式会社経理部長

2004 年 7 月 株式会社コムスン入社

2005 年 1 月 ホメオスタイル株式会社入社

2006 年 9 月 同社取締役

2008 年 3 月 株式会社ナルミヤ・インターナショナル執行役員常務

2008 年 4 月 同社取締役執行役員常務

2018 年 3 月 同社取締役執行役員専務

2021 年 5 月 同社特任顧問

2022 年 5 月 同社監査役

2023 年 9 月 株式会社ナノスタイル監査役

2025 年１月 当社監査役（就任）

所有株式数  －株

7

新任監査役の経歴

氏 名  山 下 理 夫 （やました まさお）

生 年 月 日  1957 年 4 月 18 日

略 歴

1981 年 1 月 株式会社ダイエー入社

2002 年 2 月 同社経営企画本部経営計画部部長

2005 年 3 月 同社経営企画本部本部長

2006 年 2 月 同社財務、経理、システム物流担当付本部長

2007 年 4 月 学校法人河合塾入塾

2007 年 7 月 株式会社河合塾マナビス出向 管理部長

2008 年 1 月 同社常務取締役管理部長

2013 年 6 月 同社転籍専務取締役経営管理部長

2020 年 4 月 同社顧問

2021 年 4 月 法政大学大学院イノベーション・マネジメント研究科特任講師

2022 年 9 月 中小企業基盤整備機構経営支援部中小企業アドバイサー

2025 年１月 当社監査役（就任）

所有株式数  －株